6. Garantir o apoio à segurana em eventos de mar realizados na Praia do Norte.

Cláusula Terceira
1- A Cmara Municipal da Nazaré compromete-se a comparticipar nas despesas

associadas com o funcionamento do Dispositivo de Segurana, com o montante
de 25.000 € (vinte cinco mil euros), sendo 9.500 € reportados (e a pagar) no ano

2025 e os restantes 15.500 € em 2026.
2- Disponibilizar uma viatura 4x4 e combustível para a mesma, de forma a

proceder ao trabalho operacional na Praia do Norte.

N

3- Fornecer ao dispositivo as refeies nos dias de ondas grandes (ALERTA